
UCHWAŁA NR LII/447/2018
RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie ustanowienia uzytku ekologicznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 142) uchwala się, co następuje.

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny „Łąki pełnikowe w Moczydle” o powierzchni 17,14 ha 
położony na gruntach leśnictwa Moczydło, Nadleśnictwa Barlinek, na terenie Gminy Barlinek, 
zgodnie z wykazem przedstawionym w poniższej tabeli.

Lp
.

Lokalizacj
a  

leśnictwo

Lokalizacj
a 

wydzieleni
a leśnego 
oddział 

pododdzia
ł

Powie-
rzchnia w ha

Nazwa 
obiektu

Opis obiektu Nr 
załącznika 
graficzneg

o

1. Moczydło 352bx, 
352dx, 
352fx, 
352k, 
352t, 
352cx, 
352n, 
405a, 
405b

17,14 „Łąki 
pełnikowe 
w Moczydl
e”

Ekosystem 
łąk, pastwisk 
i bagien. 
Siedlisko 
roślin, w tym 
chronionego 
pełnika 
europejskieg
o, również 
ostoja 
zwierząt.

1

2. Granice użytku ekologicznego wymienionego w ust. 1 obejmuje granice wydzielonych 
oddziałów leśnych wchodzących w skład użytku i zaznaczonego na załączniku graficznym, 
stanowiącym integralną część uchwały.

§ 2.  Celem ustanowienia użytku ekologicznego jest zachowanie różnorodności biologicznej fauny 
i flory. Zachowanie siedliska pełnika europejskiego będącego gatunkiem podlegającym ochronie 
ścisłej i umieszczonym na polskiej czerwonej liście w kategorii VU (narażony), który wymaga 
ochrony czynnej. Celem jest także zachowanie miejsc bytowania i rozrodu zwierząt; zachowanie 
miejsc lęgowych ptaków; ochrona cieków wodnych oraz  naturalnych wodopojów dla zwierząt; 
zachowanie walorów krajobrazowych i widokowych. Użytek ekologiczny obejmuje zasługujące na 
ochronę pozostałości ekosystemów, mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej – 
to śródleśne łąki, bagna, torfowiska oraz stanowiska rzadkich 
i chronionych gatunków roślin, zwierząt, grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca 
sezonowego przebywania zwierząt.

§ 3. W odniesieniu do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

Id: 6C26522D-DC76-4D8A-8710-E792C07FF4E9. Podpisany Strona 1



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

10) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Bezpośredni nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Nadleśnictwo  Barlinek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Barlinku

Mariusz Maciejewski

Id: 6C26522D-DC76-4D8A-8710-E792C07FF4E9. Podpisany Strona 2



l

wsrz h RVI
a

5/3

's
\

^-'

d

b
fRr-

c
^- h

Rs 352f1.S^

c

k
m

o
•A^.

w
n

re^ m§• n'yw
^

s r p
ix

•e.s';.*
w

353/7 -f;;
353/5 -->' yA

•%
.-, Psz;.» Rlax

3S2.'B o

.^
.^ ^i ^
^ ,

^r 6x
^

s' "x^•?~f .'>

'^m 4;,
y w^ ?.tfci ^ ^ s ••:•'.-.•3-S4./2 ł

•"

:.1
-'* ^ b
^.it 404/5
r

„^w

y- '.-

Y/1- •ł* /-t;'< *WM ahsczydb
a •-•.i-

m -\-
& ^$.' w,-v ^'^ ^M;1. ^-.^-i& ^^ -.•-• m^ .'• Mi d

%
c

d
g \

f

a c 9

4.0 S/-)

h -'.. 9

•KS
405/3

k

^J.
SBSi^

Legenda
grunty do uznania E

wydzielenie leśne 3
]^Z^, działka ew.

DROGI L
^^'DROGIP '•' :,_:

-^ -'—! ••1-:_:

Załacznik graficzny Nr 1 do Uchwały Nr LII/447/2018 Rady Miejskiej  w Barlinku 

Id: 6C26522D-DC76-4D8A-8710-E792C07FF4E9. Podpisany Strona 3




